
 Детский образовательный центр 
«Академия нескучных наук» 
город Набережные Челны 
mail: akkademiya53@mail.ru 

ВК: https://vk.com/akademiya53 

сайт: http://akkademiya.ru/ 

телефоны: 8-937-291-46-88 
                     8-960-083-80-88 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» октября 2024 г.                                                                                                № 103 

 

«Об итогах Всероссийской Конкурса педагогического мастерства, 

посвященного «Дню воспитателя» - «Лучшая методическая разработка» 

 

 В период 27 сентября 2024 года по 27 октября 2024 года проводился Всероссийский Конкурс педагогического мастерства, 

посвященного «Дню Воспитателя» - «Лучшая методическая разработка», на основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол Всероссийского Конкурса педагогического мастерства, посвященного «Дню Воспитателя» - «Лучшая 

методическая разработка» (далее Конкурс) согласно приложению № 1. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 30.10.2024 г. 

2. Изготовить наградные материалы: дипломы, благодарности и сертификаты участникам Конкурса. Ответственная: Котова О.О. 

Сроки: 09.11.2024 г. 

3. Направить наградные материалы на электронные адреса участникам Конкурса. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 09.11.2024 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

 

 

 

mailto:akkademiya53@mail.ru
https://vk.com/akademiya53
http://akkademiya.ru/


 Приложение № 1 
Итоговый протокол Всероссийского Конкурса педагогического мастерства,  

посвященного «Дню Воспитателя» - «Лучшая методическая разработка» 

Рег. № Ф.И.О. конкурсанта Должность  Учебное заведение Населенный пункт 
мест

о 
Вид конкурсной 

работы 
Название  

Регистрационны
й номер 1 

Мухлыгина Татьяна 
Станиславовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №8 

"Дружная семейка" 
Республика Марий Эл, 

г.Йошкар-Ола 
3 Конспект занятия  "Букет для мам" 

Регистрационны
й номер 2 

Средина Ирина 
Ивановна 

Музыкальный 
руководитель 

МБДОУ "Детский сад №8 
"Дружная семейка" 

Республика Марий Эл, 
г.Йошкар-Ола 

3 
Конспект 

сценария детского 
праздника 

«Цветы для 
мамочек» 

Регистрационны
й номер 3 

Кылосова Людмила 
Ивановна 

Воспитатель МБОУ "Ашапская СОШ" 
Пермский край, 

Ординский м.о., с.Ашап 
2 

Конспект 
развлечения  

"Конфетное 
дерево" 

Регистрационны
й номер 4 

Трифонов Сергей 
Александрович 

Педагог-психолог МБДОУ д/с "Теремок" 
Нижегородская обл., 

р.п.Бутурлино 
1 Статья 

«Песочная арт-
терапия как метод 
психокоррекции в 
работе с детьми 

старшей группы» 

Регистрационны
й номер 5 

Бычкова Елена 
Анатольевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №8 

"Дружная семейка" 
Республика Марий Эл, 

г.Йошкар-Ола 
2 

Конспект 
праздника 

"Мы славим 
защитников 
Отечества" 

Регистрационны
й номер 6 

Гайнутдинова Лейсан 
Рафиковна 

Педагог-психолог 
МАДОУ «Детский сад №104 

«Бэлэкэч»  

Республика Татарстан, 
город Набережные 

Челны 
3 Авторский проект  

«Взаимодействие 
педагога-

психолога с 
родителями 

воспитанников в 
ДОУ» 

Регистрационны
й номер 7 

Гарипова Гузель 
Фаргатовна 

Инструктор по 
физической культуре 

МБДОУ "Детский сад 
присмотра и оздоровления 

№6 "Звёздочка" 

Республика Татарстан, 
г.Азнакаево 

2 

Cценарий 
детского-

оздоровительного 
праздника 

"Здоровому-всё 
здорово!" 

Регистрационны
й номер 8 

Барашкинова Наталья 
Сергеевна 

Воспитатель МБДОУ д/с №52 г.Ставрополя 
Ставропольский край, 

город Ставрополь 
3 Занятие 

"Патриотическое 
воспитание детей 

дошкольного 
возраста" 

Регистрационны
й номер 9 

Старшинина Лилия 
Леонидовна 

Учитель-логопед 
МБДОУ Шумячский  ЦРР-
детский сад "Солнышко" 

Смоленская область, 
п.Шумячи 

3 
Литературный 

праздник 
"Любимые 
страницы" 

Регистрационны
й номер 10 

Тимофеева Татьяна 
Петровна 

Воспитатель 
МБДОУ Шумячский  ЦРР-
детский сад "Солнышко" 

Смоленская область, 
п.Шумячи 

2 Проект 
"Посёлок Шумачи 

- моя малая 
Родина" 



Регистрационны
й номер 11 

Михайлова Валентина 
Викторовна 

Воспитатель 
МБДОУ Шумячский  ЦРР-
детский сад "Солнышко" 

Смоленская область, 
п.Шумячи 

1 
Разработка 

праздничного 
мероприятия 

«23 февраля – 
день рождения 
армии Родной» 

Регистрационны
й номер 12 

Щетинина Дарья 
Павловна 

Воспитатель 
МАДОУ "Детский сад №8 

"Чебурашка" 
Волгоградская область, 

г.Урюпинск 
2 

Видео-ролик 
поздравление к 

23 февраля 

"Наши папы - 
лучше всех!" 

Регистрационны
й номер 13 

Одинцова Наталья 
Викторовна 

Педагог - психолог 
МБДОУ "ДСКВ №70" МО г. 

Братска 
Иркутская область, 

город Братск 
2 

Сборник 
дидактических 
игр по ранней 

профориентации 
для детей 
старшего 

дошкольного 
возраста 

«Все профессии 
хороши - выбирай 

от души» 

Регистрационны
й номер 14 

Файзуллина Мария 
Михайловна 

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад №338» 
Ново-Савиновского района 

г.Казани 
Город Казань 2 Конспект 

"Мастерская 
«Утушка» (по 
производству 

глиняных 
игрушек)" 

Регистрационны
й номер 15 

Кононова Ольга 
Анатольевна 

Воспитатель 
МДОБУ центр развития 

ребенка-детский сад №38 
«Дюймовочка» 

Приморский край, 
Октябрьский 

муниципальный округ, 
с.Покровка 

3 Конспект занятия  "Пожар и дети" 

Регистрационны
й номер 16 

Варданян Евгения 
Фрунзиковна 

Учитель-дефектолог 
ГДОУ ТО "Новомосковский 

детский сад для детей с ОВЗ" 
Тульская область, 
г.Новомосковск 

3 
Методическая  

разработка 

"Авторская игра 
"Запомни и 

построй"  
  
  

Регистрационны
й номер 17 

Зеленецкая Елена 
Вячеславовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Бековский детский 
сад комбинированного вида 

"Планета детства" 

Кемеровская область, 
г.Белово 

2 
Фрагмент песни к 

23 февраля 
"За нами Россия" 

Регистрационны
й номер 18 

Петрова Елена 
Федоровна 

Учитель-логопед МБДОУ №2 г.Белебея 
Республика 

Башкортостан, г.Белебей 
2 

Мастер-класс для 
педагогов  

«Формирование 
фонематического 

восприятия и 
звукового анализа 

у детей 
дошкольного 

возраста с 
применением 

инновационных 
методов и 
приемов» 



Регистрационны
й номер 19 

Кочнева Ирина 
Сергеевна 

Учитель-логопед 
МДОБУ центр развития 

ребенка - детский сад №38 
"Дюймовочка" 

Приморский край, 
Октябрьский 

муниципальный округ, 
село Покровка 

3 
Сценарий 

конкурса чтецов 
"Стихи бывают 

разные" 

Регистрационны
й номер 20 

Гайнуллина Анна 
Сергеевна 

Старший воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №279 " 

г.о.Самара 
Город Самара 2 

Методическая 
разработка 

«Развитие детей 
дошкольного 

возраста с ОВЗ» 

Регистрационны
й номер 21 

Лашина Маргарита 
Рамазановна 

Воспитатель МБДОУ Дс "Варенька" 
Республика Хакассия, 

город Абакан 
2 

Технологическая 
карта занятия по 
развитию речи в 
старшей группе 

"Моя семья" 

Регистрационны
й номер 22 

Вершинина Марина 
Валерьевна 

Воспитатель 
МДОБУ центр развития 

ребенка - детский сад №38 
«Дюймовочка» 

Приморский край, 
Октябрьский 

муниципальный округ, 
село Покровка 

3 Конспект занятия  "Урок дружбы" 

Регистрационны
й номер 23 

Созинова Светлана 
Владимировна 

Учитель-логопед МАДОУ "Детский сад №11 " 
Камчатский край, 
г.Петропавловск-

Камчатский 
2 Конспект занятия  

"Моя Родина - 
Россия" 

Регистрационны
й номер 24 

Каримова Светлана 
Марсовна 

Воспитатель 
МАДОУ  Детсккий сад №2 

"Звёздочка" 
Республика 

Башкортостан, г.Белебей 
2 Конспект занятия  

"Традиции и 
обычаи 

башкирского 
народа" 

Регистрационны
й номер 25 

Давлетова Альфия 
Фаритовна 

Воспитатель 
МАДОУ "Детский сад №1 

"Березка" 
Республика 

Башкортостан, с.Арлан 
1 Статья 

"On-line 
информационно-

методический 
журнал для 

родителей, как 
эффективная 

форма 
педагогического 
просвещения" 

Регистрационны
й номер 26 

Брянкина Ольга 
Анатольевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад" 

Теремок" 
Липецкая область, 

поселок Лев Толстой 
3 Конспект занятия 

"Спешим на 
помощь" 

Регистрационны
й номер 27 

Макарова Алёна 
Борисовна 

Учитель-логопед 
МБДОУ "Детский сад 

"Капитошка" 
Республика Хакасия, 

г.Абакан 
2 Презентация 

"Профессии в 
детском саду" 

Регистрационны
й номер 28 

Землянская Евгения 
Валерьевна 

Учитель-логопед 
МБДОУ "Детский сад 

"Капитошка" 
Республика Хакасия, 

г.Абакан 
2 Презентация 

"Профессии в 
детском саду" 

Регистрационны
й номер 29 

Юнг Ирина Николаевна Учитель-логопед 
МБДОУ "Детский сад 

"Капитошка" 
Республика Хакасия, 

г.Абакан 
2 Презентация 

"Профессии в 
детском саду" 

Регистрационны
й номер 30 

Яценко Лидия 
Николаевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

№77"Бусинка" 
ХМАО-Югра, город 

Сургут 
2 Конспект занятия  

" Квест-игра «Мы 
геологи» с детьми 

старшего 



дошкольного 
возраста с ОВЗ в 

рамках 
дополнительной 

общеразвивающе
й программы 

туристско-
краеведческой 

направленности 
"Мой Сургут" 

Регистрационны
й номер 31 

Мавлеева Гульнара 
Флюровна 

Воспитатель 
МАДОУ ЦРР "Детский сад 

№111"Батыр 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Методическая 

разработка 
"8 марта" 

Регистрационны
й номер 32 

Дичева Тамара 
Александровна 

Педагог-психолог 
МКДОУ №3 детский сад 

"Белоснежка" 
Архангельская область, 

г.Мирный 
2 Презентация 

Семейный клуб 
"Радуга" 

Регистрационны
й номер 33 

Лотфуллина Гульшат 
Раисовна 

Воспитатель по 
обучению детей 

татарскому языку 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 

№21 "Сандугач" 

Республика Татарстан, 
г.Азнакаево 

2 

Методическая 
разработка 
творческий  

проект 

«Театральная 
студия «Тылсым» 

Регистрационны
й номер 34 

Гумарова Венера 
Мударисовна 

Воспитатель МБДОУ №5 
Республика Татарстан, 

г.Лениногорск 
3 Конспект 

«Познавательное 
развитие 

детей дошкольног
о возраста 

посредством игр 
математического 

содержания с 
использованием 

«Игровизора»   

Регистрационны
й номер 35 

Мухаметшина Дильбар 
Габделбариевна 

Воспитатель по 
обучению детей 

татарскому языку 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 

№21"Сандугач" 

Республика Татарстан, 
г.Азнакаево 

2 

Методическая 
разработка 
творческий  

проект 

" Мультстудия в 
ДОУ - средство 
всестороннего 

развития 
личности 
ребенка" 

Регистрационны
й номер 36 

Тырышкина Альфия 
Наильевна  

Воспитатель МБДОУ "ЦРР - ДС "Улыбка" 
Республика Хакасия, 

г.Абаза 
3 

Методическая 
разработка 

«Сказкотерапия  - 
здоровье-

сберегающая 
технология в 

работе с детьми 
раннего возраста» 

Регистрационны
й номер 37 

Сабирова Гульнара 
Анисовна  

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №29 

"Лукоморье" 
Республика Татарстан, 

г.Альметьевск 
3 

Конспект занятия 
по сенсорики  

«Волшебный 
клубочек» 



Регистрационны
й номер 38 

Каримова Н.А. Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №29 

"Лукоморье" 
Республика Татарстан, 

г.Альметьевск 
3 

Конспект занятия 
по сенсорики  

«Волшебный 
клубочек» 

Регистрационны
й номер 39 

Сираева Лилия 
Равилевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №43 

"Ручеек" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Сценарий 
фестиваля 

"Рукопожатие 
народов" 

Регистрационны
й номер 40 

Кустова Светлана 
Владимировна 

Педагог-психолог 
МБДОУ "Детский сад №43 

"Ручеек" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Сценарий 
тренинга 

"Психологическая 
разгрузка для 

педагогов" 

Регистрационны
й номер 41 

Крылова Ирина 
Анатольевна 

Логопед 
 ГДОУ ТО "Новомосковский 

детский сад для детей с ОВЗ" 
Тульская область, 
г.Новомосковск 

3 
Конспект 

интегрированого 
занятия 

"Земля наш дом" 

Регистрационны
й номер 42 

Большакова Юлия 
Владимировна  

Воспитатель МОУ "Детский сад №223" 
Волгоградская область, 

г.Волгоград  
2 

Методическая 
разработка 

спортивного 
праздника для 
детей старшего 
дошкольного 

возраста 

"Путь к успеху" 

Регистрационны
й номер 43 

Исламова Гульшат 
Ришатовна  

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

№70"Ягодка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

1  Презентация 

"Мастер-класс 
«ВИДЫ  

НЕТРАДИЦИОННЫ
Х 

ТЕХНИК  
РИСОВАНИЯ» На 

тему 8 Марта" 

Регистрационны
й номер 44 

Титова Ольга 
Николаевна 

Воспитатель МБДОУ  "Журавушка" 
Республика Хакасия, 

г.Черногорск 
3 Статья 

"Детское 
экспериментиров
ание как средство 

ознакомления 
детей 2-3 лет с 
окружающим 

миром"  

Регистрационны
й номер 45 

Соколова Татьяна 
Александровна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

№6"Золотой петушок" 
Свердловская область, 

город Лесной 
3 Конспект занятия  "Кораблик" 

Регистрационны
й номер 46 

Шарафутдинова 
Алмазия Шайхенуровна 

Воспитатель МБДОУ №68 "Василёк" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

1 Игра-пособие 
"Заколдованные 

сказки" 

Регистрационны
й номер 47 

Азаренко Татьяна 
Владимировна 

Воспитатель МБДОУ "Журавушка" 
Республика Хакасия, 

город Черногорск 
3 Конспект занятия  

"Детский сад со 
всех сторон" 

Регистрационны
й номер 48 

Лебедева Людмила 
Ивановна 

Воспитатель  
МКДОУ "Детский сад №7 с 

туберкулезной 
интоксикацией "Золушка" 

Республика  Марий Эл, 
г.Йошкар-Ола 

3 Презентация  
"День Защитника 

Отечества" 

Регистрационны
й номер 49 

Шуплецова Оксана 
Павловна 

Инструктор по 
физической культуре 

МАДОУ "Детский сад №33" Город Екатеринбург 2 
Конспект 

мероприятия 
"Военно-

спортивная игра 



"Зарница" 

Регистрационны
й номер 50 

Секурова Екатерина 
Вячеславовна 

Учитель-дефектолог 
ГКУСО ПК Центр помощи 
детям, оставщимся без 
попечения родителей 

Пермский край, 
г.Чайковский 

1 
Конспект проекта, 

презентация 

"Нейроигры - 
эффективный 
инструмент в 

работе учителя-
дефектолога с 
детьми с ОВЗ" 

Регистрационны
й номер 51 

Малышева Диана 
Валерьевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №81 

"Гульчачак" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Дидактическая 

игра по ПДД 
"Расскажи как 

правильно" 

Регистрационны
й номер 52 

Галиева Рамиля 
Илфатовна 

Учитель-дефектолог МБДОУ №81  
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

1 
Методическая 

разработка 
"Дружные ручки" 

Регистрационны
й номер 53 

Хомюк Ирина 
Николаевна 

Музыкальный 
руководитель 

МБДОУ "Детский сад №43 
"Ручеек" 

Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Видео 

выступления 

"Танец 
"Ромашковое 

поле" 

Регистрационны
й номер 54 

Павлова Марина 
Михайловна  

Воспитатель МБОУ НШДС №71 НМР РТ 
Республика Татарстан, 

г.Нижнекамск 
3 Конспект занятия  

«Путешествие  в 
подземное 
царство»                                    

Регистрационны
й номер 55 

Гучкова Татьяна 
Николаевна 

Музыкальный 
руководитель 

МАДОУ №2 "Звездочка" 
Республика 

Башкортостан, г.Белебей 
3 

Сценарий 
праздника 

"День Народного 
Единства" 

Регистрационны
й номер 56 

Дмитриева Ольга  
Анатольевна 

Воспитатель 
МБДОУ Детский сад 
коибинированного 
вида"Дюймовочка" 

 Тверская обл., г.Удомля  3 Конспект занятия  
«Чтение сказки В. 

Бианки 
«Теремок» 

Регистрационны
й номер 57 

Сидорова Екатерина 
Владимировна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

"Медвежонок"  

Республика Аклтай, 
Майминский район, 

с.Майма 
3 

Методическая 
разработка 

"Игра"Зарница" 

Регистрационны
й номер 58 

Хабипова Роза 
Фаритовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

№1"Аист" 
Республика Татарстан, 

г.Азнакаево 
3 Конспект занятия  

«Курочка с 
цыплятками» 

Регистрационны
й номер 59 

Митрофанова Мариана 
Минлияновна 

Воспитатель МБДОУ "Детский сад №32" 
Республика Татарстан, 

г.Лениногорск 
2 

Рабочая 
программа 

"Веселые 
ладошки" 

Регистрационны
й номер 60 

Абдуллина Гузель 
Хамитовна 

Учитель-логопед 
МАДОУ "Детский сад №377 

"Золотая рыбка" 
Республика Татарстан, 

г.Казань 
1 Статья 

"Коррекция 
тревожности у 

детей с тяжелыми 
нарушениями 
речи методом 
арт-терапии" 

Регистрационны
й номер 61 

Сергеева Валентина 
Павловна 

Воспитатель 
МАДОУ "Детский сад №8 

"Чебурашка" 
Волгоградская область, 

г.Урюпинск 
1 

Проект по 
нравственно-

патриотическому 
воспитанию  

«Хлеб всему 
голова» 

Регистрационны
й номер 62 

Мартынова Нина 
Геннадьевна 

Учитель-логопед 
МБДОУ "Детский сад 

"Журавушка" 
Республика Хакасия, 

г.Черногорск 
3 Конспект занятия  

"День Рождения 
Дракона" 



Регистрационны
й номер 63 

Павлова Ольга 
Вячеславовна 

Воспитатель МБДОУ "Детский сад №8" 
Республика Татарстан, 

г.Агрыз 
3 Конспект занятия  

"Рисование 
"Пейзаж" 

Регистрационны
й номер 64 

Зайцева Юлия 
Маратовна 

Воспитатель 
МАДОУ "ДС  № 50 

г.Челябинска" 
Г.Челябинск 1 

Дидактическая 
игра 

"LEGO - лото" 

Регистрационны
й номер 65 

Резванова Татьяна 
Ивановна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №5" 
Республика Татарстан, 

г.Лениногорск 
2 Проект 

"Мы живем в 
России" 

Регистрационны
й номер 66 

Копылова Светлана 
Павловна 

Музыкальный 
руководитель 

ГКУСО ПК Центр помощи 
детям, оставщимся без 
попечения родителей 

Пермский край, 
г.Чайковский 

3 Конспект 
"Колпачок с 

сюрпризом для 
детей 3-6 лет" 

Регистрационны
й номер 67 

Новокрещенова С.С. Воспитатель МАДОУ «Детский сад №3» 
Город Каменск-

Уральский 
1 

Дополнительная 
общеобразовател
ьная программа 

социально-
гуманитарной 

направленности 

 «Воспитание 
патриота» 

Регистрационны
й номер 68 

Солоненко Наталия 
Анатольевна 

Старший воспитатель 
МКДОУ "Детский сад 

"Чебурашка" 
Алтайский край, 

с.Зональное 
2 

Проект для детей 
дошкольного 

возраста  

"Новый подход в 
организации 
физического 
воспитания в 
детском саду 

через 
ритмическую 
гимнастику" 

Регистрационны
й номер 69 

Загидуллина Елена 
Евгеньевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №91 

"Журавушка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 Конспект занятия  
«Здоровая еда – 

первый шаг к 
здоровью» 

Регистрационны
й номер 70 

Шакирзянова Анна 
Петровна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад  

Комбинированного вида 
№5" 

Республика Татарстан, 
г.Лениногорск 

1 Конспект занятия  
"Путешествие в 
страну сказок" 

Регистрационны
й номер 71 

Снеткова Анастасия 
Эдуардовна 

Музыкальный 
руководитель 

МАДОУ "Детский сад №33" Город Екатеринбург 2 
Сценарий 

праздника осени 
"Война грибов и 

ягод" 

Регистрационны
й номер 72 

Яковлева Елена 
Васильевна 

Воспитатель 
МАДОУ г.Иркутска детский 

сад №165 
Россия, г.Иркутск  2 

Технологическая 
карта 

"Хищные 
животные 

Сибирской тайги" 

Регистрационны
й номер 73 

Лебедева Любовь 
Владимировна 

Воспитатель 
МКДОУ "детский сад 

"Сказка" Пристенского 
района Курской области  

Поселок Пристень, 
Пристенского района, 

Курской области 
1 

Конспект 
музыкально-
спортивного 
мероприятия 

«Мы спортивные 
ребята — с мамой 
ловкие, с мамой 

смелые» 

Регистрационны
й номер 74 

Коберник Татьяна 
Николаевна 

Музыкальный 
руководитель 

МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 38 

«Дюймовочка» 

Приморский край, 
Октябрьский 

2 
Сценарий 
праздника 

«Детский сад, нам 
тебя не забыть» 



муниципальный округ, 
с.Покровка 

Регистрационны
й номер 75 

Мартемьянова Елена 
Владимировна 

Воспитатель МБДОУ "Детский сад №27" 
Томская область, город 

Северск 
1 

Видео - 
презентация 

"Россия - родина 
моя!" 

Регистрационны
й номер 76 

Богданова Марина 
Юрьевна 

Воспитатель 
МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД №4 

"УТЁНОК" 
Свердловская обл, 

г.Верхняя Салда 
2 Конспект занятия  

"Путешествие в 
сказку "Колобок" 

Регистрационны
й номер 77 

Хузина Айсылу Галиевна Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №16 

"Скворушка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

3 
Учебная 

методическая 
разработка 

"Наши любимые 
воспитатели" 

Регистрационны
й номер 78 

Апусова Гульназ 
Надилевна 

Воспитатель 
МБДОУ-детский сад 

"Солнышко" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Республика Татарстан, 
Тукаевский район, 
пос.Сосновый Бор 

1 Конспект занятия  
«Помним твой 
подвиг, Муса 
Джалиль…» 

Регистрационны
й номер 79 

Валиева Лениза 
Тальхатовна 

Музыкальный 
руководитель 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 

№21 "Сандугач" 

Республика Татарстан, 
г.Азнакаево 

3 

Сценарий 
утренника для 1 
младшей группы 

детского сада 

"Подарок для 
мамочки" 

Регистрационны
й номер 80 

Богатрива  Альбина 
Вениаминовна 

Воспитатель 
МБДОУ №33 «Аленький 

цветочек» 
Республика Татарстан, 

г.Бугульма 
1 

Проектная 
деятельность 
совместно с 
родителями  

"Развитие  у 
ребенка 

положительного 
отношения и 

чувства симпатии 
к народам разных 
национальностей 

в условиях 
реализации УМК 

и ФОП ДО» 

Регистрационны
й номер 81 

Чернова Елена 
Борисовна 

Учитель-логопед МБДОУ №77 "Бусинка" ХМАО-Югра, г.Сургут 3 

Занятие по 
формированию 

лексико-
грамматического 

строя речи в 
группе 

компенсирующей 
направленности 

для детей 
старшего 

дошкольного 
возраста 5-6 лет 

"Фруктоландия" 

Регистрационны
й номер 82 

Рожкова Наталия 
Викторовна 

Воспитатель 
МБДОУ Орловский детский 

сад "Ласточка" Лаишевского 
муниципального района 

Д.Орел, Лаишевский 
район 

3 Презентация 
"Такие нужные 

профессии" 



Регистрационны
й номер 83 

Гультяева Жанна 
Александровна 

Старший воспитатель 

МДОУ «Сланцевский детский 
сад №7 общеразвивающего 

вида с приоритетным 
осуществлением 

деятельности по социально-
личностному развитию 

детей» 

Ленинградская область, 
г.Сланцы 

3 Конспект занятия  

"8 Марта 
– женский день. 

Женские 
профессии" 

Регистрационны
й номер 84 

Бариева Гульнара 
Фаатовна 

Воспитатель 

МБДОУ "Два Поля Арташский 
детский сад "Кубэлэк" 

Сабинского муниципального 
района Республики 

Татарстан" 

Республика Татарстан, 
Сабинского района 

2 Конспект занятия  

"Конспект 
физкультурного 

заятие в старшей 
группе" 

Регистрационны
й номер 85 

Кузьмина Светлана 
Николаевна 

Воспитатель МАДОУ "Детский сад №102"  
Вологодская область, 

г.Череповец 
1 

Методическая 
разработка 

"Педагогическая 
находка "Техника 

друдлы" 

Регистрационны
й номер 86 

Гайфутдинова Миляуша 
Миннерашитовна 

Воспитатель 
МБДОУ Детский сад №12 

"Буратино" 
Республика Татарстан, 

г.Нурлат 
3 Конспект занятия  

"Балалар 
бакчасында 

зурлар төркеме 
балалары белән 
кичә үткәрү өчен 

сценарий «Каз 
өмәсе бәйрәме» 

(Әти-әниләр 
белән берлектә)" 

Регистрационны
й номер 87 

Латыпова Резеда 
Заквановна 

Музыкальный 
руководитель 

МБДОУ "Детский сад №12 
"Алтынчэч" 

Республика Татарстан, 
г.Бавлы 

1 Статья 

"Золотые 
зернышки мира и 

добра" (опыт 
работы по 

национально-
патриотическому 

воспитанию 
дошкольников) 

Регистрационны
й номер 88 

Идиатуллина Эльнара 
Расиховна 

Старший воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №12 

"Алтынчэч" 
Республика Татарстан, 

г.Бавлы 
2 Статья 

"Музей 
национальной 

культуры в 
обучении детей 

татарскому 
языку" 

Регистрационны
й номер 89 

Кашкова Ольга 
Михайловна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №48 

"Маленькая страна" 
Республика Марий Эл, 

г.Йошкар-Ола 
2 Конспект занятия  

"Люблю тебя, моя 
Россия!" 

Регистрационны
й номер 90 

Соколова Людмила 
Анатольевна  

Учитель-логопед 
ГДОУ ТО "Новомосковский 

детский сад для детей с ОВЗ" 
Тульская область, город 

Новомосковск  
2 Конспект занятия  

"Широка страна 
моя родная" 



Регистрационны
й номер 91 

Гарифуллина Венера 
Флоридовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 
№68" НМР РТ 

Республика Татарстан, 
г.Нижнекамск 

2 
Конспект 
сценария  

"Пушкинский 
бал" 

Регистрационны
й номер 92 

Трофимова Екатерина 
Владимировна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 
№68" НМР РТ 

Республика Татарстан, 
г.Нижнекамск 

2 
Конспект 
сценария  

"Пушкинский 
бал" 

Регистрационны
й номер 93 

Мухаметова Альфия 
Музагитовна 

Воспитатель 
МБДОУ детский сад №24 

"Росинка" 
комбинированного вида ЕМР 

Республика Татарстан, 
г.Елабуга 

3 Конспект занятия  

"Знатоки 
математики – 

будущие 
первоклассники" 

Регистрационны
й номер 94 

Гаффарова Зульфия 
Рафисовна 

Воспитатель 
МБДОУ детский сад №24 

"Росинка" 
комбинированного вида ЕМР 

Республика Татарстан, 
г.Елабуга 

2 
Сценарий 

воспитательного 
мероприятия 

"Зимняя сказка" 

Регистрационны
й номер 95 

Ураева Раиля 
Рафаиловна 

Музыкальный 
руководитель 

МБДОУ "Детский сад №12 
"Буратино" 

Республика Татарстан, 
г.Нурлат 

2 Конспект занятия  
"В волшебной 

стране Королевы 
Музыки" 

Регистрационны
й номер 96 

Аксангалеева Ю. В. Воспитатель  МБДОУ "Солнышко" №10 
Оренбургская область, 

поселок Саракташ 
2 Итоговое занятие "Божья коровка" 

Регистрационны
й номер 97 

Валиуллина Алия 
Шамиловна 

Воспитатель МБДОУ "Детский сад №5" 
Республика Татарстан, 

г.Лениногорск 
2 

Методическая 
разработка 

(проект по теме 
самообразования) 

«Развитие речи 
детей младшего 

возраста с 
использованием 
пальчиковых игр 
и упражнений» 

Регистрационны
й номер 98 

Гиззатуллина Лилия 
Фоатовна 

Педагог-психолог МБДОУ "Детский сад №5" 
Республика Татарстан, 

г.Лениногорск 
2 

Методическая 
разработка 

(проект по теме 
самообразования) 

"Использование 
игровых 

технологий при 
работе с детьми с 

ОВЗ" 

Регистрационны
й номер 99 

Глыбина Валентина 
Андреевна 

Воспитатель МБДОУ  №10 "Звёздочка" 
Ивановская область, 

г.Тейково 
2 Презентация "23 февраля" 

Регистрационны
й номер 100 

Тимерзянова Зульфия 
Фаритовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №1 

"Аист" 
Республика Татарстан, 

г.Азнакаево 
3 Конспект занятия  

«Осень в гости к 
нам пришла» 

Регистрационны
й номер 101 

Мурыгина Наталья 
Михайловна 

Воспитатель МБДОУ "Детский сад №18" 
Г.о.г. Арзамас, 

Нижегородская обл. 
2 Статья 

"Робототехника 
как средство 

всестороннего 
развития ребенка 

в дошкольном 
учреждении" 

Регистрационны
й номер 102 

Приказчикова Вера 
Валерьевна 

Воспитатель 
МБДОУ«Детский сад №12 

Буратино 
«общеразвивающего вида»  

Республика Татарстан, 
г.Нурлат  

2 Проект 
«ЦВЕТНЫЕ 

ПАЛЬЧИКИ» 



Регистрационны
й номер 103 

Серикова Елена 
Игоревна 

Музыкальный 
руководитель 

МБДОУ "Детский сад 
"Варенька" 

Республика Хакасия, 
г.Абакан 

1 
Видео 

выступления 
"Песня "Мама" ко 

дню 8 марта" 

Регистрационны
й номер 104 

Алексеева Анастасия 
Керимовна 

Старший воспитатель 
МДОУ "Детский сад №2 

имени Арины Родионовны"  
Республика Марий Эл, 

г.Волжск 
2 

Методическая 
разработка 

"Релаксационное 
занятие с 

педагогами для 
профилактики 

профессионально
го выгорания" 

Регистрационны
й номер 105 

Бочагова Наталья 
Олеговна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №77 

"Бусинка" 

Ханты-Мансийский 
автономный округ-
Югра, город Сургут 

2 
Педагогический 

проект 
"Театр на столе" 

Регистрационны
й номер 106 

Соколова Анна 
Валерьевна 

Воспитатель 
ГДОУ ТО Новомосковский 

детский сад для детей с ОВЗ 
Тульская область, 
г.Новомосковск 

1 Конспект занятия 
"Ах, этот 

удивительный 
песок" 

Регистрационны
й номер 107 

Козина Софья 
Валерьевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №43 

"Ручеек" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Конспект 

мероприятия по 
ПДД 

«Безопасная 
дорога» 

Регистрационны
й номер 108 

Самигулова Рузалия 
Рашитовна 

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 12 

«Буратино» 
общеразвивающего вида» 

Республика Татарстан, 
г.Нурлат 

2 
Дидактическое 

пособие  
"Памятники 

города Нурлат" 

Регистрационны
й номер 109 

Шакирова Фиалка 
Флоритовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №1 

"Колокольчик" 
Республика Татарстан, 

г.Азнакаево 
2 

Конспект 
мероприятия  

"Шапокляк в 
гостях у детей" 

Регистрационны
й номер 110 

Бурлака Лариса 
Николаевна 

Воспитатель 
МФДОУ МО "Центр - детский 

сад №231" 
Город Краснодар 2 

Конспект 
открытого занятия 

"Мой край - 
Кубань моя 

родная"  

Регистрационны
й номер 111 

Лапина Елена 
Александровна  

Воспитатель  
МАДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад №83 
«Фея» 

Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны  

1 Презентация  

«Формирование 
экологической 
культуры детей 

дошкольного 
возраста в 
процессе 

театрализованной 
деятельности»  

Регистрационны
й номер 112 

Позднышева Наталья 
Васильевна 

Воспитатель 
МБДОУ детский сад №103 

г.Пензы "Ласточка" 
Пензенская область, 

г.Пенза 
1 Статья  

"Дидактические 
пособия из фетра 

для детей раннего 
и младшего 

дошкольного 
возраста"  

Регистрационны
й номер 113 

Сидорченко Любовь 
Эрнстовна 

Воспитатель 
Детский сад "Алёнушка", 

филиал Детского сада 
"Светлячок" 

Тюменская обл., 
г.Заводоуковск 

2 Конспект занятия  
"Рассказ 

"Малыш" 



Регистрационны
й номер 114 

Ахмадьянова Нурания 
Махияновна 

Педагог-психолог 
МБДОУ "Детский сад №54 

"Искорка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 Статья 

"Развитие речи 
детей младшего 

дошкольного 
возраста" 

Регистрационны
й номер 115 

Хусаенова Зульфия 
Сагадатовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 
58 "Шаян нәниләр" 

Республика Татарстан, 
г.Альметьевск 

2 Конспект занятия  
"Веселая 
стрекоза" 

Регистрационны
й номер 116 

Григорьева Татьяна 
Александровна 

Воспитатель МБДОУ №28 "Сказка" 
Республика Татарстан, 

город Бугульма 
2 

Методическая 
разработка 

"Лэпбук - 
красочный мир 

для ребенка" 

Регистрационны
й номер 117 

Московкина Елена 
Александровна 

 Воспитатель МОУ  Детский сад №274 
Волгоградская область, 

г.Волгоград 
2 

Сценарий 
музыкального 
развлечения 

«Необыкновенно
е путешествие за 

цветами для 
мамы» 

Регистрационны
й номер 118 

Утева Татьяна Павловна 
Музыкальный 
руководитель 

МАДОУ №40  
Свердловская область, 

г.Краснотурьинск 
2 

Сценарий 
мероприятия 

"Будущий солдат" 

Регистрационны
й номер 119 

Федорова Лариса 
Валериевна 

Воспитатель 
МОБУ "Азяковская начальная 

школа - детский сад 
им.Петухова Г.Н." 

Республика Марий Эл, 
Медведевский район, 

д.Среднее Азяково 
2 Конспект занятия  

"Наши 
защитники" 

Регистрационны
й номер 120 

Закирова Юлия 
Александровна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №75 

"Гвоздичка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 Статья 

«Электронные 
образовательные 

ресурсы в 
процессе 

подготовки к 
занятиям и 

воспитательным 
мероприятиям в 

ДОУ» 

Регистрационны
й номер 121 

Кожевникова Валентина 
Валерьевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

"Звездочка" 

Республика Хакасия, 
Усть-Абаканский район, 

село Калинино 
2 Конспект занятия  

"Мы ходили в 
зоопарк" 

Регистрационны
й номер 122 

Посохина Татьяна 
Владимировна 

Воспитатель 
МАДОУ "Детский сад №40 
комбинированного вида" 

Свердловская область, 
город Краснотурьинск 

1 
Конструкт занятие 
для детей 2-3 лет 

к 8 марта 

"Народная 
игрушка - 

НЕВАЛЯШКА" 

Регистрационны
й номер 123 

Стенковская Мария 
Владимировна 

Воспитатель 
МАДОУ "Детский сад №40 
комбинированного вида" 

Свердловская область, 
город Краснотурьинск 

2 

Сценарий детско-
родительского 

досугового 
мероприятия  

"Семейные 
традиции" 

Регистрационны
й номер 124 

Есаулкова Елена 
Алексеевна 

Воспитатель 
МАДОУ "Детский сад №40 
комбинированного вида" 

Свердловская область, 
город Краснотурьинск 

2 Статья 
"Логические 

блоки Дьенеша. 
Игры с обручами" 



Регистрационны
й номер 125 

Черепанова Людмила 
Григорьевна 

Инструктор по ФК 
МАДОУ "Детский сад №40 
комбинированного вида" 

Свердловская область, 
город Краснотурьинск 

3 
Сценарий досуга к 

23 февраля 

"Мы Родину 
родную сможем 

защитить" 

Регистрационны
й номер 126 

Сергеева Ирина 
Владимировна 

Инструктор по ФК 
МАДОУ "Детский сад №40 
комбинированного вида" 

Свердловская область, 
город Краснотурьинск 

2 

Сценгарий досуга 
на воде (в 
бассейне), 

посвященнный 23 
февраля 

"Бравые моряки" 

Регистрационны
й номер 127 

Тонюшкина Жанна 
Вячеславовна 

Старший воспитатель МБДОУ д/с №18 
Г.о.г.Арзамас, 

Нижегородская область 
2 Статья 

"Духовно-
нравственное 

воспитание 
старших 

дошкольников 
посредством 

приобщения к 
культурно-

историческому 
наследию и 
природному 
окружению 

родного края" 

Регистрационны
й номер 128 

Гасанова Наталия 
Васильевна 

Воспитатель 
МДОУ «Детский сад №229 

Советского района 
Волгограда» 

Город Волгоград 1 
Методическая 

разработка 
«Главный хлеб 
Сталинграда» 

Регистрационны
й номер 129 

Долгих Екатерина 
Владимировна 

Воспитатель 
МДОУ «Детский сад №229 

Советского района 
Волгограда» 

Город Волгоград 1 
Методическая 

разработка 
«Главный хлеб 
Сталинграда» 

Регистрационны
й номер 130 

Сердюкова Светлана 
Николаевна 

Воспитатель 
МДОУ «Детский сад №229 

Советского района 
Волгограда» 

Город Волгоград 1 
Методическая 

разработка 
«Главный хлеб 
Сталинграда» 

Регистрационны
й номер 131 

Хамидуллина Гульназ 
Марсовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №3 

"Солнышко" 
Республика Татарстан, 

п.г.т.Актюбинский 
2 Конспект занятия  

"Знатоки 
Республики 
Татарстан" 

Регистрационны
й номер 132 

Шабалина Светлана 
Витальевна 

Учитель-логопед МБДОУ №139 
Иркутская область, 

город Иркутск 
1 

Методическая 
разработка 

"Проект "Неделя 
детской книги" 

Регистрационны
й номер 133 

Капралова Светлана 
Вазыховна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №43 

"Ручеек" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Сценарий 

мероприятия 
"Организм" 

Регистрационны
й номер 134 

Раупова Алсу Идрисовна Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад для 

детей раннего возраста" №1 
"Аист" 

Республика Татарстан, 
г.Азнакаево 

1 Конспект проета 

«Работа с 
родителями детей 
раннего возраста 
в адаптационный 

период» 



Регистрационны
й номер 135 

Прийдак Ирина 
Сергеевна 

Воспитатель МБДОУ "Д/с Варенька" 
Республика Хакасия, 

г.Абакан 
1 Проект 

«Мамин день – 8 
марта» 

Регистрационны
й номер 136 

Мингазова Гульнара 
Фаритовна 

Учитель-логопед 

МАДОУ "Детский сад № 261 
комбинированного вида с 

обучением и воспитанием на 
татарском языке" Советского 

района г.Казани 

Республика Татарстан, 
г.Казань 

2 
Сценарий 

мероприятия 

"Всех прокатит 
дошколят наш 

веселый 
самокат!" 

Регистрационны
й номер 137 

Захарчук Елена 
Владимировна  

Воспитатель 
МБДОУЦРР "Детский сад № 

47 "Айгуль" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

3 Конспект занятия 

"Интересное 
путешествие" 

Квест-игра для 
детей среднего 

возраста" 

Регистрационны
й номер 138 

Денисова Ольга 
Валерьевна 

Воспитатель 
МДОБУ "Детский сад №10 

"Солнышко" 
Оренбургская область, 

п.Саракташ 
2 Конспект занятия  

"В поисках 
сокровищ" 

Регистрационны
й номер 139 

Хакимова Гузалия 
Башировна 

Учитель-логопед 
МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №4 
"Светлячок" 

Республика Татарстан, 
г.Азнакаево 

2 Конспект занятия  
"Перелетные 

птицы" 

Регистрационны
й номер 140 

Галиева Гузелия 
Галимяновна 

Воспитатель МБДОУ №3 "Айсылу" 
Республика Татарстан, 

г.Азнакаево 
1 

Сценарий 
праздника 

"Сценарий 
фольклорного 

праздника "Вот и 
весна пришла" 

Регистрационны
й номер 141 

Самикова Надежда 
Ильинична 

Воспитатель ДОУ №23 "Кораблик" 
Республика Марий Эл, 

г.Волжск  
1 

Презентация 
мастер-класса 

"Подарок маме" 

Регистрационны
й номер 142 

Конкина Юлия 
Александровна 

Педагог-психолог МОУ "Детский сад №274" Город Волгоград 2 
Методическая 

разработка  

"Умница 
кастрюлька-
Варюлька" 

Регистрационны
й номер 143 

Волощенко Александра 
Игоревна 

Воспитатель МОУ "Детский сад №274" Город Волгоград 2 
Методическая 

разработка  
"Цветик - 

семицветик" 

Регистрационны
й номер 144 

Сермукова Альфия 
Джафяровна 

Воспитатель МОУ "Детский сад №274" Город Волгоград 2 
Методическая 

разработка 

"Сценарий 
утренника к 8 

марта в средней 
группе" 

Регистрационны
й номер 145 

Фомина Галина 
Борисовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №79 

"Вишенка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 Конспект занятия  

Конспект занятия 
"Мир, в котором 

живут дети. 
Путешествие по 
произведениям 

А.Л.Барто" 

Регистрационны
й номер 146 

Кречина Наталья 
Геннадьевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №79 

"Вишенка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Сценарий 

мероприятия 

Сценарий 
мероприятия по 

ПДД "Соблюдайте 
ПДД" 



Регистрационны
й номер 147 

Котенкова Елена 
Вячеславовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №79 

"Вишенка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 Конспект занятия  

Конспект занятия 
по развитию речи 
"Пересказ русской 
народной сказки 

"Лисичка со 
скалочкой" 

Регистрационны
й номер 148 

Исхакова Айсылу 
Ванилевна 

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 
№21 «Сандугач» 

Республика Татарстан, 
г.Азнакаево 

2 Конспект занятия 
«Весенний 
праздник 8 

марта» 

Регистрационны
й номер 149 

Енькова Анастасия 
Владимировна 

Воспитатель 
МДОБУ "Детский сад №8 

"Колосок" 
Оренбургская область, 

поселок Саракташ 
2 

Конспект занятия 
презентация 

"Большая и малая 
Родина"  

Регистрационны
й номер 150 

Гришина Ольга 
Ивановна 

Музыкальный 
руководитель 

МДОБУ "Детский сад №8 
"Колосок" 

Оренбургская область, 
поселок Саракташ 

2 Презентация 
"Растим 

патриотов" 

Регистрационны
й номер 151 

Идельбаева Баян 
Санабаевна 

Воспитатель 
МДОБУ "Детский сад №8 

"Колосок" 
Оренбургская область, 

поселок Саракташ 
1 Проект 

"Цветок для 
мамы" 

Регистрационны
й номер 152 

Гува Яна Андреевна Воспитатель 
МДОБУ "Детский сад №8 

"Колосок" 
Оренбургская область, 

поселок Саракташ 
2 Конспект 

"Сказочные 
цветы" 

Регистрационны
й номер 153 

Астафьева Татьяна 
Николаевна 

Воспитатель 
МДОБУ "Детский сад №8 

"Колосок" 
Оренбургская область, 

поселок Саракташ 
1 

Конспект мастер 
класса 

"Техника 
рисования солью" 

Регистрационны
й номер 154 

Киселева Екатерина 
Александровна 

Воспитатель МБДОУ "ДСОВ" №91 Голосок 
Иркутская область, 

город Братск 
1 Презентация 

"День Защитника 
Отечества" 

Регистрационны
й номер 155 

Полкова Татьяна 
Николаевна 

Воспитатель МБДОУ "Журавушка" 
Республика Хакасия, 

г.Черногорск 
2 Конспект занятия  

"Невидимка 
воздух" 

Регистрационны
й номер 156 

Федорова Ирина 
Юрьевна 

Учитель-логопед МБДОУ №54 «Искорка» 
Город Набережные 

Челны 
2 

Конспект 
итогового ООД по 

обучению 
элементам 

грамоты  

«Грамотеи»  

Регистрационны
й номер 157 

Сулейманова Миляуша 
Минзавдатовна  

Воспитатель 
МАДОУ "Центр развития 

ребенка-детский сад №83 
"Фея" 

Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

3 Конспект занятия  

"Интеллектуальна
я игра-викторина 
по безопасности 

дорожгого 
движения 

"Что?Где?Когда?" 

Регистрационны
й номер 158 

Климова Ольга 
Александровна  

Воспитатель 
МАДОУ "Центр развития 

ребенка-детский сад №83 
"Фея" 

Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

3 Конспект занятия  

"Интеллектуальна
я игра-викторина 
по безопасности 

дорожгого 
движения 

"Что?Где?Когда?" 

Регистрационны
й номер 159 

Бакирова Лилия 
Фанисовна 

Учитель-логопед 
МБДОУ "Детский сад №12 

"Буратино" 
Республика Татарстан, 

г.Нурлат 
1 Конспект занятия  

"В гостях у 
девочки Умняши" 



Регистрационны
й номер 160 

Салабай Алеся 
Андреевна 

Воспитатель 
МАДОУ МО г.Краснодар 

"Центр-детский сад №231" 
Краснодарский край, 

г.Краснодар 
2 

Методическая 
разработка 

(музыкальное 
мероприятие) 

"Конкурс красоты 
в царстве царя 

Гороха" 

Регистрационны
й номер 161 

 Юлдашева Гульназ 
Расуловна 

Воспитатель 
 МБДОУ "ЦРР-детский сад 

№47 "Айгуль" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 Конспект занятия  
"Квест-

игра"Транспорт 
бывает разный" 

Регистрационны
й номер 162 

Кирьякова Ирина 
Валерьевна 

Воспитатель 
МБДОУ - д/с №15 

ст.Новониколаевской 

Краснодарский край, 
Калининский район, 
ст.Новониколаевская 

1 
Дидактическое 

пособие  
"Развивайка" 

Регистрационны
й номер 163 

Петрова Надежда 
Васильевна 

Воспитатель 
МБДОУ - д/с №15 

ст.Новониколаевской 

Краснодарский край, 
Калининский район, 
ст.Новониколаевская 

1 
Сборник 

конспектов 
"Волшебный мир 

красок" 

Регистрационны
й номер 164 

Шмыгалева Лариса 
Владимировна 

Воспитатель 
МБДОУ Детский сад  №77 

"Бусинка" 
 ХМАО-Югра город 

Сургут 
3 Конспект занятия 

"Орнаменты 
народов Ханты и 

Манси" 

Регистрационны
й номер 165 

Кашбиева Алёна 
Арсентьвна 

Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления 
для детей с заболеваниями 
органов дыхания №7» НМР 

РТ 

Республика Татарстан, 
г.Нижнекамск 

1 
Дидактическая 

игра 

"Дидактическая 
игра "Народы 
России" круг 

Лиллуя" 

Регистрационны
й номер 166 

Загидуллина Ралия 
Рамзиловна 

Воспитатель по 
обучению детей 

татарскому языку 

МАДОУ "Детский сад №99 
"Дулкын" 

Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 
Сценарий 
праздника  

"Иң кадерле 
кешем, син ул -

әнием" 

Регистрационны
й номер 167 

Ташбаева Лола 
Абдурахимовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №12 

"Буратино" 
общеразвивающего вида  

Республика Татарстан, 
г.Нурлат 

3 Конспект занятия  
"В гостях у 

пчелки" 

Регистрационны
й номер 168 

Новикова Алевтина 
Анатольевна  

Воспитатель 
МДОУ "Детский сад №23 

"Кораблик" города Волжска 
Республики Марий Эл 

Республика Марий Эл, 
г.Волжск  

1 
Видео 

выступление 

"Утренник, 
приуроченный к 8 

марта" 

Регистрационны
й номер 169 

Колегова Любовь 
Ивановна 

Воспитатель 
СП МОУ "Еловская СОШ" – 
"Детский сад № 4 с. Елово" 

Пермский край, с.Елово 2 
Конспект 

спортивного 
развлечения 

"Весёлые старты с 
Карлсоном" 

Регистрационны
й номер 170 

Окулова Наталья 
Анатольевна 

Воспитатель 
СП МОУ "Еловская СОШ"-

"Детский сад № 4, С. Елово"  
Пермский край, с.Елово 2 

Конспект 
сценария 

"Февромат" 

Регистрационны
й номер 171 

Авдошина Елена 
Вячеславовна  

Учитель-дефектолог  МБОУ "НШДС №71" НМР РТ  
Республика Татарстан, 

г.Нижнекамск 
1 

Видео 
выступление  

"Стихотворение 
"Дети это мы" 

Регистрационны
й номер 172 

Ахметзянова Наталья 
Николаевна  

Музыкальный 
руководитель  

МБОУ "НШДС №71" НМР РТ  
Республика Татарстан, 

г.Нижнекамск 
1 

Видео 
выступление  

"Дружная Россия"  

Регистрационны
й номер 173 

Морозова Светлана 
Анатольевна 

Воспитатель 
МАДОУ МО г.Краснодар 

"Центр-детский сад №231" 
Краснодарский край, 

г.Краснодар 
2 

Методическая 
разработка 

музыкального 

"Как Аленушка и 
Иванушка Солнце 

искали" 



мероприятия 

Регистрационны
й номер 174 

Соколова Анна 
Валерьевна 

Воспитатель 
ГДОУ ТО Новомосковский 

детский сад для детей с ОВЗ 
Тульская область, 
г.Новомосковск, 

2 
Консультация для 

родителей 

"Единство 
требований в саду 

и дома" 

Регистрационны
й номер 175 

Махрова Валерия 
Дмитриевна 

Воспитатель  
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

МБДОУ "Центр развития 
ребёнка - детский сад 

№47 "Айгуль"  
2 Конспект занятия  

"Развитие 
познавательной 

активности 
дошкольников 
посредством 

игры-
экспериментиров

ания" 

Регистрационны
й номер 176 

Фаник  Адриана 
Матвеевна 

Учитель-логопед 
МБДОУ Детский сад  №77 

"Бусинка" 
ХМАО-Югра, город 

Сургут 
2 

Технологическая 
карта 

индивидуального 
логопедического 

занятия 

"Помощь друзьям 
деда Мороза" 

(Дифференциаци
я звуков [С] и [З])" 

Регистрационны
й номер 177 

Морозова Светлана 
Анатольевна 

Воспитатель 
МАДОУ МО г. Краснодар 

"Центр-детский сад №231" 
Россия, Краснодарский 

край, г.Краснодар 
2 Конспект занятия  

«Как Аленушка и 
Иванушка Солнце 

искали» 

Регистрационны
й номер 178 

Багаева Наталья 
Валерьевна 

Воспитатель 
СП "Еловская СОШ" - 

"Детский сад №4 с. Елово" 
Пермский край, с.Елово 1 Проект 

"Расскажем детям 
о войне" 

Регистрационны
й номер 179 

Бурнышева Ольга 
Васильевна 

Воспитатель 
СП "Еловская СОШ" - 

"Детский сад №4 с. Елово" 
Пермский край, с.Елово 1 Проект 

«Я РАсту, 
Доверяю, 

УдивляЮСЬ! Я 
РАДУЮСЬ!..» 

Регистрационны
й номер 180 

Масаева Венера 
Гирфановна 

Воспитатель 
МДОБУ "Саракташский 

детский сад №10 
"Солнышко" 

Оренбургская область, 
Саракташский район, 

п.Саракташ 
1 Проект 

"Покормите птиц 
зимой" 

Регистрационны
й номер 181 

Сбитнева Любовь 
Ивановна 

Воспитатель 
МДОБУ "Саракташский 

детский сад №10 
"Солнышко" 

Оренбургская область, 
Саракташский район, 

п.Саракташ 
1 Презентация 

"Развитие 
инициативы и 
творчества в 

познавательно – 
исследовательско

й деятельности 
старшего 

дошкольного 
возраста"   

Регистрационны
й номер 182 

Корнилова Юлия 
Васильевна 

Музыкальный 
руководитель 

МКДОУ  Детский сад 
"Теремок" 

Республика Саха Якутия, 
г.Ленск 

2 Сценарий 
"День 

дощкольного 
работника" 



Регистрационны
й номер 183 

Калинова Ольга 
Леонидовна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 

"Варенька" 
Республика Хакасия, 

г.Абакан 
3 Конспект занятия  

"Фруктовый 
сюрприз" 

Регистрационны
й номер 184 

Ярошенко Ольга 
Анатольевна 

Воспитатель 
МАДОУ МО г. Краснодар 

"Центр - детский сад №231 " 
Краснодарский край, 

г.Краснодар 
3 

Сценарий 23 
февраля 

"Готовлюсь стать 
Защитником 
Отечества" 

Регистрационны
й номер 185 

Гречка Надежда 
Николаевна 

Воспитатель 
МБДОУ детский сад №16 

"Скворушка" 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

2 Презентация 
"Защитники 
Отечества" 

Регистрационны
й номер 186 

Никогосян Татьяна 
Сергеевна 

Воспитатель 
МБДОУ "Детский сад №6 

"Золотой петушок" 
Свердловская область, 

г.Лесной 
3 План 

"По 
заимодействию с 

родителями" 

Регистрационны
й номер 187 

Киримова Нина 
Ивановна 

Старший воспитатель 
МБДОУ д/с № 52 

г.Ставрополя 
Ставропольский край, 

город Ставрополь 
1 Презентация 

"Эмоционально-
волевая сфера 

дошкольников" 

 


